2135-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS.San
José, a las dieciseis horas con cuarenta y siete minutos del veintiuno de julio de dos mil
veintiuno.

Proceso de renovacion de estructuras del partido LIBERACION NACIONAL en los
distritos y movimientos sectoriales del canton OROTINA de la provincia ALAJUELA.
De conformidad con lo dispuesto en los articulos cuatro y dieciocho del Reglamento para la
Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas
(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 6 de marzo de 2012), las
certificaciones de resultados de eleccion emitidas por el Tribunal Electoral Interno de la
agrupacion politica y los estudios realizados por este Departamento, se determina que el
partido LIBERACION NACIONAL celebro el dia seis de junio de dos mil veintiuno, las

asambleas distritales en el canton OROTINA de la provincia de ALAJUELA, las cuales

cumplieron con el quérum de ley requerido para su celebracién. Asimismo, acredito las
designaciones de los nombramientos de los representantes de los movimientos de Mujeres,
Juventud, Cooperativo y Trabajadores en el cantén que nos ocupa. Las estructuras designadas

por el partido de cita quedaron integradas de forma completas de la siguiente manera:

CANTON OROTINA

MOVIMIENTO SECTORIALES

Cédula Nombre Puesto
701500523 BERNICE SHANTANY JAMES ROGERS MUJERES
118510857 GRACIELA ARGENTINA VARGAS MURILLO JUVENTUD
110060048 JEFFREY VALERIO CASTRO COOPERATIVO
104970793 ROY ELIECER NUNEZ GUTIERREZ TRABAJADORES

DISTRITO OROTINA

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

110530917 JOAB ZUNIGA MADRIGAL PRESIDENTE PROPIETARIO
118510857 GRACIELA ARGENTINA VARGAS MURILLO SECRETARIO PROPIETARIO
203450933 LEONEL ALPIZAR SOLORZANO TESORERO PROPIETARIO
204050936 MARGOT MONTERO JIMENEZ PRESIDENTE SUPLENTE
110340707 BENJAMIN RODRIGUEZ VEGA SECRETARIO SUPLENTE

205850936 SHARON PAMELA TENORIO ELIZONDO TESORERO SUPLENTE

FISCALIA
Cédula Nombre Puesto
112610085 JEAN CARLO VARGAS LEON FISCAL PROPIETARIO



DELEGADOS

Cédula

110340707
204050936
204970808
203710139
203450933
604610654
115070280
204520092
205850936

Nombre

BENJAMIN RODRIGUEZ VEGA
MARGOT MONTERO JIMENEZ
WARNER DE JESUS ROJAS ARIAS
SILVIA EMILCE ELIZONDO VASQUEZ
LEONEL ALPIZAR SOLORZANO

SOFIA MADRIGAL JIMENEZ

DONALD DAVID PADILLA RODRIGUEZ
RANDALL ALBERTO MARIN OROZCO
SHARON PAMELA TENORIO ELIZONDO

DISTRITO MASTATE

COMITE EJECUTIVO

Cédula

604120572
204660887
202570651
604200129
112200837
115150712

FISCALIA
Cédula
604140729

DELEGADOS

Cédula

604120572
604200129
112200837
204660887
202570651
115150712

Nombre

JORDY RAFAEL CAMBRONERO LEITON
MARIANELA SOTO GONZALEZ

JOSE ANTONIO LEON RAMOS

KARINA DE LOS ANGELES PEREZ ARROYO

OSCAR ARIEL RODRIGUEZ LEDEZMA
MARIA FERNANDA RAMIREZ CHACON

Nombre
GUSTAVO MAURICIO CHAVARRIA LARA

Nombre
JORDY RAFAEL CAMBRONERO LEITON

KARINA DE LOS ANGELES PEREZ ARROYO

OSCAR ARIEL RODRIGUEZ LEDEZMA
MARIANELA SOTO GONZALEZ
JOSE ANTONIO LEON RAMOS
MARIA FERNANDA RAMIREZ CHACON

DISTRITO HACIENDA VIEJA

COMITE EJECUTIVO

Cédula

601420057
204110704
601390065
604640282
105460467
112590088

FISCALIA
Cédula
203910191

Nombre

ORLANDO GERARDO CHAVES SANDOVAL

LORENA MARIA ROJAS CHINCHILLA
EDGAR VARGAS TAPIA

GRACIELA JIMENA CAMPOS ARIAS
RODOLFO ANTONIO VARGAS MESEN
KARLA MELISSA LARA ARIAS

Nombre
WALTER GERARDO AGUILAR SALAZAR

Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
ADICIONAL
ADICIONAL
ADICIONAL
ADICIONAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
ADICIONAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO



DELEGADOS

Cédula

601420057
604640282
105460467
204110704
601390065

Nombre

ORLANDO GERARDO CHAVES SANDOVAL

GRACIELA JIMENA CAMPOS ARIAS
RODOLFO ANTONIO VARGAS MESEN
LORENA MARIA ROJAS CHINCHILLA
EDGAR VARGAS TAPIA

DISTRITO COYOLAR

COMITE EJECUTIVO

Cédula

604150428
604120741
104190109
106900734
601800322
108310476

FISCALIA
Cédula
603460766

DELEGADOS

Cédula

604150428
106900734
601800322
604120741
104190109
108310476
205530190

Nombre

LUIS MIGUEL VALVERDE RAMIREZ
CAROLINA MARIA NUNEZ SALAZAR
CONSTANTINO MONDRAGON MEDRANO
MANUELA HERNANDEZ AGUERO
MANUEL EDUARDO HERRERA GARITA
KATTIA VIVIANA DELGADILLO SALAZAR

Nombre
OLGA MAYELA OVIEDO SOTO

Nombre

LUIS MIGUEL VALVERDE RAMIREZ
MANUELA HERNANDEZ AGUERO
MANUEL EDUARDO HERRERA GARITA
CAROLINA MARIA NUNEZ SALAZAR
CONSTANTINO MONDRAGON MEDRANO
KATTIA VIVIANA DELGADILLO SALAZAR
JONATHAN CAMPOS FLORES

DISTRITO CEIBA

COMITE EJECUTIVO

Cédula

203510936
111170494
604480585
603640387
603980421
108760547

FISCALIA
Cédula
604140379

DELEGADOS

Cédula

Nombre

RONALD SANTIAGO VILLALOBOS CAMBRONERO
WENDY REBECA ALPIZAR CALVO
ELMER JOSUE GUILLEN VIALES
LAURA MARCELA DIAZ BENAVIDES
STEVEN JESUS JIMENEZ ROJAS
IVANNIA ARROYO BERROCAL

Nombre
STEVEN JESUS VILLALOBOS JIMENEZ

Nombre

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
ADICIONAL
ADICIONAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto



203510936 RONALD SANTIAGO VILLALOBOS CAMBRONERO TERRITORIAL

603640387 LAURA MARCELA DIAZ BENAVIDES TERRITORIAL
603980421 STEVEN JESUS JIMENEZ ROJAS TERRITORIAL
111170494 WENDY REBECA ALPIZAR CALVO TERRITORIAL
604480585 ELMER JOSUE GUILLEN VIALES TERRITORIAL
108760547 IVANNIA ARROYO BERROCAL ADICIONAL

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido LIBERACION NACIONAL complet6
satisfactoriamente las estructuras de los delegados territoriales del canton OROTINA de la
provincia de ALAJUELA, de conformidad con lo estipulado en el articulo cuarto del Reglamento
citado y la resolucion del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5282-E3-2017 de las quince
horas con quince minutos del veinticinco de agosto del afio dos mil diecisiete, se autoriza para
gue continte con la celebracién de la asamblea cantonal.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos cuarenta y
doscientos cuarenta y uno del Codigo Electoral, el articulo veintitrés del Reglamento para la
Conformaciéon y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas y lo
indicado en la resolucion del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve
horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto
por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelacion, que deberan ser
presentados dentro del plazo de tres dias habiles posteriores a la fecha que se tenga por

practicada la notificacion, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos.

NOTIFIQUESE. -
Martha Castillo Viquez
Jefa del Departamento de
Registro de Partidos Politicos
MCV/jfg/ram

C.: Exp. n.°14736-68, partido Liberacion Nacional
Ref., No.: 12775 sie 12018-2021
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